

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	28,567,000	28,931,000	△ 364,000
事業収益			
研修事業収益	1,855,000	1,017,000	838,000
手数料事業収益	5,199,062	5,721,763	△ 522,701
事業収益計	7,054,062	6,738,763	315,299
受取補助金等			
受取民間補助金	260,000	260,000	0
受取民間助成金	427,680	438,560	△ 10,880
受取報奨金	267,800	262,500	5,300
受取補助金等計	955,480	961,060	△ 5,580
受取負担金			
受取負担金	134,350	12,350	122,000
受取寄付金			
受取カンパ金	2,617,843	2,694,575	△ 76,732
雑収益			
受取利息	653,652	894,930	△ 241,278
退職給付引当金戻入益	0	19,665	△ 19,665
雑収益	660	17,260	△ 16,600
雑収益計	654,312	931,855	△ 277,543
経常収益計	39,983,047	40,269,603	△ 286,556
(2) 経常費用			
事業費			
給料手当	5,546,472	6,192,558	△ 646,086
賞与	1,669,811	1,749,094	△ 79,283
退職給付費用	339,739	409,304	△ 69,565
福利厚生費	1,092,474	1,301,677	△ 209,203
旅費交通費	166,623	384,704	△ 218,081
通信運搬費	462,800	432,419	30,381
消耗品費	31,127	134,312	△ 103,185
印刷製本費	576,120	1,142,492	△ 566,372
賃借料	54,678	54,677	1
諸謝金	870,724	350,749	519,975
保育関係負担金	750,000	750,000	0
委託費	2,507,871	364,086	2,143,785
手数料	36,043	47,882	△ 11,839
会議費	3,186,031	769,445	2,416,586
研修費	741,803	141,614	600,189
雑費	189,824	200,663	△ 10,839
事業費計	18,222,140	14,425,676	3,796,464

正味財産増減計算書

令和 3年 4月 1日 から令和 4年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
管理費			
役員報酬	350,000	350,000	0
給料手当	1,200,746	1,442,397	△ 241,651
賞与	387,344	406,281	△ 18,937
退職給付費用	79,517	96,872	△ 17,355
福利厚生費	339,284	377,198	△ 37,914
会議費	431,873	274,078	157,795
旅費交通費	363,825	180,400	183,425
通信運搬費	576,697	593,213	△ 16,516
減価償却費	235,914	179,700	56,214
消耗品費	123,124	198,415	△ 75,291
印刷製本費	475,747	432,126	43,621
賃借料	164,034	164,031	3
保育関係負担金	12,004,500	12,376,300	△ 371,800
手数料	76,574	73,227	3,347
業務委託費	809,463	711,123	98,340
各地区・各部助成金	790,000	600,000	190,000
慶弔費	122,000	155,000	△ 33,000
雑費	26,266	7,700	18,566
管理費計	18,556,908	18,618,061	△ 61,153
経常費用計	36,779,048	33,043,737	3,735,311
評価損益等調整前当期経常増減額	3,203,999	7,225,866	△ 4,021,867
基本財産評価損益等	△ 12,800	56,600	△ 69,400
投資有価証券評価損益等	△ 111,000	2,192,600	△ 2,303,600
評価損益等計	△ 123,800	2,249,200	△ 2,373,000
当期経常増減額	3,080,199	9,475,066	△ 6,394,867
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損			
什器備品売却損	1	0	1
投資有価証券売却損	90,300	0	90,300
固定資産売却損計	90,301	0	90,301
その他の経常外費用			
退職給付引当資産差損	0	19,665	△ 19,665
経常外費用計	90,301	19,665	70,636
当期経常外増減額	△ 90,301	△ 19,665	△ 70,636
税引前当期一般正味財産増減額	2,989,898	9,455,401	△ 6,465,503
法人税、住民税及び事業税	148,700	233,700	△ 85,000
当期一般正味財産増減額	2,841,198	9,221,701	△ 6,380,503
一般正味財産期首残高	95,892,312	86,670,611	9,221,701
一般正味財産期末残高	98,733,510	95,892,312	2,841,198
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	98,733,510	95,892,312	2,841,198